
 
Amministrativo Polizia Municipale 

 
 
Ordinanza Sindacale N° 98 
 

 
 

IL SINDACO 
 

               -  Viste le vigenti Ordinanze che disciplinano la  circolazione stradale nel territorio Comunale; 
-  Viste  le  note  dell'ACI-SANREMO, organizzatrice del “54° RALLYE SANREMO ”, in programma    dal  10 al 13 

Ottobre 2012, con le quali chiede,  al fine di allestire le strutture di partenza e arrivo e la necessità di assicurare lo 
svolgimento della manifestazione in condizioni di sicurezza per tutti gli utenti della strada, l’occupazione di alcune aree 
cittadine; 

-   Viste le autorizzazioni rilasciate dai Settori e dagli altri organi competenti; 
-   Ravvisati i motivi di sicurezza pubblica per interdire la circolazione in alcune vie cittadine; 
-  Considerato che è necessario sgomberare dai veicoli le zone interessate al  fine di rendere disponibili le 

aree concesse; 
-   Visti gli Artt. 5-6-7-20-21-157-158-159 del D. Lgs. 30.04.1992 N. 285. 

 

O R D I N A 
 

Nei giorni e negli orari meglio di seguito indicati, in aggiunta a quanto previsto dalle vigenti Ordinanze, la 
disciplina della circolazione stradale nelle strade sotto specificate è integrata come segue:  
 

PIAZZALE  CARLO  DAPPORTO 

        DIVIETO di  TRANSITO e di  SOSTA   con rimozione forzata   a tutte le categorie di  

             veicoli dalle ore   00.00   del giorno   09/10/2012   alle ore   22.00   del giorno   13/10/2012;       
 

LUNGOMARE  ITALO  CALVINO,    
AREA EX STAZIONE FF.S. (da Vecchio Bunker  a  ex passaggio a livello di C.so Mombello)    

        DIVIETO di  TRANSITO e di  SOSTA   con rimozione forzata   a tutte le categorie di     

            veicoli dalle ore   16.00   del giorno   09/10/2012   alle ore   22.00   del giorno   13/10/2012;       
 

PIAZZALE PIAN di NAVE 
GIARDINI VITT. VENETO -(piazzale a ridosso ex sede ferroviaria compreso corsia di ponente)  

         DIVIETO di  TRANSITO e di  SOSTA   con rimozione forzata   a tutte le categorie di     

            veicoli dalle ore   16.00   del giorno   10/10/2012   alle ore   22.00   del giorno   13/10/2012;            
 

         VIA N. SAURO  -  tratto  via Gioberti  e  Corso Mombello   
(semi carreggiata a mare compresa area ex carceri) è integrata e disciplinata come segue: 

       DIVIETO  di  TRANSITO  e  di  SOSTA  con rimozione forzata  a  tutte le categorie di 

veicoli,  dalle ore   14.00   del giorno   11/10/2012   alle ore  22.00 del giorno   13/10/2012 
 

Sono DEROGATI ai divieti di transito i veicoli del Rallye; i veicoli in servizio di polizia, soccorso ed emergenza; 
i titolari di posto auto privato nella zona, utilizzando l’apertura dell’ex passaggio a livello di via Gioberti e 
secondo le direttive impartite dal personale presente sul posto; 

 

PISTA CICLABILE - tratto compreso tra ex passaggio a livello di C.so Mombello ed ex Stazione               

   DIVIETO di TRANSITO dalle ore 15.00 del giorno 10/10/12 alle ore 19.00 del giorno 13/10/2012; 
 
 
 

 
 



                         

 - 2 -

PIAZZA  BOREA  D’OLMO 
   SOSTA  CONSENTITA  CON PERMESSO AL TRANSITO NEL 1° TRATTO DI VIA MATTEOTTI  
(da Piazza Colombo a Via Mameli) ai soli veicoli dell’organizzazione e  a quelli partecipanti al Rallye   
          dalle  ore   14.00   del giorno    10/10/2012   alle  ore   18.30    del giorno  13/10/2012 
 

STRADA  MONTE  ORTIGARA     

            DIVIETO di TRANSITO direttrice  San Romolo – Coldirodi  (fino bivio Gozo) 
               a  tutte le categorie di veicoli dalle ore   13.00    alle  ore   19.30  e    dalle ore   21.00    alle  ore   24.00   

del giorno   09/10/2012;  
 

Sono DEROGATI ai divieti di transito i residenti, i quali potranno transitare secondo le direttive impartite dal 
personale presente sul posto, i veicoli del Rallye ed i veicoli in servizio di polizia, soccorso ed emergenza 
 

STRADA MONTE ORTIGARA  (da bivio Gozo a  San Romolo) entrambi i sensi di marcia 

  DIVIETO  di  TRANSITO  e  di  SOSTA  con rimozione forzata   a  tutte le 

categorie di veicoli dalle ore   10.00    alle ore 17.00  del giorno   11/10/2012; 
 

STRADA MONTE ORTIGARA  (da Coldirodi a  San Romolo) entrambi i sensi di marcia 

  DIVIETO  di  TRANSITO  e  di  SOSTA  con rimozione forzata   a  tutte le categorie 

di veicoli dalle ore   12.00  del giorno   12/10/2012  alle  ore   00.30   del giorno   13/10/2012;  
   

STRADA GOZO SUPERIORE     

            DIVIETO di TRANSITO direttrice  Str. Monte Ortigara – San Bartolomeo 
               a  tutte le categorie di veicoli dalle ore   12.00    alle  ore   17.00   del giorno   11/10/2012;  
 

Sono DEROGATI ai divieti di transito i residenti, i quali potranno transitare secondo le direttive impartite dal 
personale presente sul posto, i veicoli del Rallye ed i veicoli in servizio di polizia, soccorso ed emergenza 
 

DIVIETO di  SOSTA  con rimozione forzata a  tutte le categorie di veicoli, dalle     
ore   10.00    del giorno   12/10/2012  alle ore 01.00  del giorno   13/10/2012  nei seguenti tratti di strada     

via Sen. E. Marsaglia  -   (da bivio  La Rocca   a   bivio   San Romolo/Baiardo) 

da San Romolo a Passo Ghimbegna   
da bivio La Rocca a  incrocio Monte Ortigara-Perinaldo  

 
                
     Le disposizioni della presente ORDINANZA saranno rese note al  pubblico con i prescritti segnali stradali 
mobili e con manifesti di avviso agli  utenti,  in considerazione della temporaneità del provvedimento,  nonché  mediante 
gli ordini impartiti dagli Agenti preposti alla disciplina del traffico. 

A  carico dei trasgressori si procederà a termine di Legge, non  esclusa la rimozione coattiva dei veicoli 
rinvenuti in divieto di sosta, con le  modalità di cui all'Art. 159 del Codice della   Strada. 

Gli  Agenti  indicati  dall'Art. 12 del D.Lgs 30.04.1992  N.  285  sono incaricati della esecuzione della presente 
ORDINANZA. 

 
Sanremo, li   1 ottobre 2012                          
                 Il  Sindaco                                                                                                

                           Maurizio Zoccarato                     
 

Originale  firmato agli atti 

 


